PERSONAL-VERZEICHNIS.

Rektor:

Prof. Dr. Schmidt;

Sprechstunden

taglich

(auBer

Samstag) 10—11 Uhr, auf dem Sekretariat, Zimmer 13.

Prorektor:

Prof. Dr. Huebschmann.

Vorsitzender des Ausschusses fiir die drztliche und zahniérztliche
Prifung: Prof. Dr. Manteufel; Sprechstunden tiglich (auBer
Samstag) von 11 bis 12 Uhr im Hygienischen Institut.

Name

Fach

Wohnung

Fernspr.

Boden, Erich

Bruhn, Christian
Fckstein, Albert
Edens, Ernst

Frey, Emil Karl
Huebschmann, Paul

KraufB3, Wilhelm
Manteufel, Paul
Oertel, Bruno

Schmidt, Hans
Schreus, Hans Theo

Sioli, Franz
Stern, Karl

Bossert, Otto
Hérlein, Heinrich

Schulemann, Werner

Ordentliche Professoren.

Innere Medizin

Kiefer- und Zahnheilkunde
Kinderheilkunde
Innere Medizin
Chirurgie und Orthopidie

Allgemeine Pathologie und
patholog. Anatomie

Augenheilkunde
Hygiene und Bakteriologie

Hals-, Nasen-, Ohrenheil-
kunde

Geburtshilfeu. Gynikologie

Dermatologie, Syphilido-
logie und Réntgenologie

Psychiatrie

Dermatologie und Syphili-
dologie

Kaiser-Friedrich-
Ring 79
Sternstr. 29
Freytagstr. 38
Goltsteinstr. 17
Moorenstr. 84
Columbusstr. 28

Steinstr. 13d

Meererbusch, Bezirk
Diisseldorf, Hin-
denburgstr. 18

Hohenzollernstr. 23

Moorenstr. 5
Bastionstr. 1

Bergische Landstr. 2
Marienstr. 3

Honorar -Professoren.

Kinderheilkunde
Medizinische Chemie

Pharmakologic

Essen, Alfredstr. 102

Wuppertal -Elberfeld
Hubertusallee 18

Wuppertal-Elberfeld
Bismarckstr. 60

Aufterordentliche Professoren.

Berg, Karl

Giraf, Ernst

Haag, Friedr. Erhard,
Haberling, Wilhelm

Gerichtliche Medizin
Soziale Medizin

Hygiene und Bakteriologie
Gieschichte der Medizin

Gneisenaustr. 28a
Brehmstr. 36
Bockholtstr. 37
Alexanderplalz 1

51 673

34 307
61 766
13 439
12 401
52 882

14 403
53 331
25 788

10216
20 368

691 980
18 688

45 270
31514

30111

31677
63 602
35055
14 088
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Name

Fach

Wohnung

Fernspr.

Labes, Richard
Lindemann, August
Rohde, Karl

Schleufling, Hans

VoB, Georg

Anselmino, Karl Ju-
lius

Bronner, Hans
Custodis, Ernst
Duschl, Ludwig
Engelhardt, Wilh.

Herzberg, Kurt
Hoesch, Kurt
Hoffmann, Friedr.

Hiinermann, Theod.

Kikuth, Walter
von Mallinckrodt-
Haupt, Asta

Paffrath, Hans
Randerath, Edmund

Siegert, Friedrich

Appelius, Franz
Kurz, Eugen

NuBholz, Helene

Sekretariat :

Sprechstunden fiir Studierende:

14

Pharmakologie
Kiefer- u. Gesichtschirurgie
Unfallchirurgie

Allgemeine Pathologie und
patholog. Anatomie

Psychiatrie

Dozenten.

Geburtshilfe und

kologie

Chirurgie

Augenheilkunde

Chirurgie

Dermatologie und Syphili-
dologie

Hygiene und Bakteriologie

Innere Medizin

Geburtshilfe und Gyniko-
logie

Hals-, Nasen-,
kunde

Hygiene und Parasitologie

Giynii-

Ohrenheil-

Haut- und Geschlechtsheil-
kunde

Kinderheilkunde

Allgemeine Pathologie und
pathologische Anatomie

Geburtshilfe und Gyniko-
logie

Soziale Medizin
Anatomie

Steinstr, 100
Arnoldstr. 15
Oberhausen (Rhld.)
Miilheimerstr, 53
Deichstr. 14

Freytagstr. 25

Moorenstr. 5

Moorenstr. 5
Himmelgeisterstr. 60
Buysstr. 10

Feldstr. 31

Richthofenstr. 258
Moorenstr. 5
Moorenstr. 5

Reichsstr. 51

Wuppertal-Vohwin-
kel, Scheffelstr. 41

Briihl,Schiitzenstr.24

Fritz-Reuter-Str. 30
Karolingerstr. 48

Stromsir. 1/3

Mit Vorlesungen beauftragt.

Graf-Adolf-Str. 22
Miinster i. W.,
lLudgeristr. 58/59

Akademiebeamte.

I Akademiesekretirin

Moorenstr. 5. Telefon 10 216.

l Kaiserstr. 27a

vorm. 9--12 Uhr.

28 041
320920
23412
13 743

63 102

102106
102106
27 631
10210
o i b

10216
102106
10216

26 4306
30111
2072

10216
10216

10216

20 841

34 754
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